
Mokré
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.259200N, 16.066424E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 589 ha

Počet obyvatel: 174 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.obecmokre.cz

O obci
Obec Mokré se nachází na úpatí Orlických hor, zhruba 4 km od známého města Opočno a 2 km od
Českého Meziříčí.

Historie obce
V nejstarší zmínce o obci Mokré je uvedeno, že Čánka s Mokrou v roce 1390 patřila královské kapitule
pražské, která ji získala od Jana Čánky z Čánky, ale již v roce 1420 přešla v držení světských
pánů.

Ubytování a restaurace
Obchod se v obci Mokré již nenachází, dojíždí sem pojízdná prodejna potravin a maso uzeniny a také
Family s mraženými výrobky.

Okolí a příroda
Místní klima je zde po většinu roku mírné a rostou zde rostliny  charakteristické pro mírné pásmo. Na
polích se pěstuje především  kukuřice, obilí, brambory, řepka olejka, také koření a mokerské
zelí,  které patří k nejkvalitnějším.

Současnost obce
V obci je vodovod, kanalizace, čistička odpadních vod a v současné době je dokončena i plynofikace obce.
V rámci protipovodňových opatření je téměř zrekonstruován Podlažický potok, který protéká obcí.
Pošta se nachází v blízkém Českém Meziříčí.

Sportovní možnosti
Přímo v obci lze využít udržované sportovní hřiště. Turistická oblast Orlické hory a Podorlicko
nabízí sportovní vyžití pro aktivní chvíle odpočinku. Obcí prochází červeně značená turistická
trasa.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou v obci je Svatý kříž, který byl postaven ve středu obce v roce 1861. Dále je v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2465/mokre/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:11:12



obci knihovna s dlouholetou tradicí, její založení se datuje již od roku 1889.
 
 
 

Doprava
Obec Mokré je spojena s okolními městy a vesnicemi autobusovou dopravou, které však  ubývá a obyvatelé
stále více musí používat k přepravě svých osobních aut.

Ocenění obce
Obec Mokré získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2465/mokre/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:11:12


